


trines e srée centavos). Prazo: 1 
Preço. Processo de licitação na 
08/2019 ' SEDES!, Objeto: sele 
futuras e eventuais aquisições ti 
Diversas Secretarias do Municip 
Ôr8ão Gerendador: Secretaria 
Sandoval Barreto de Alencar. 
Preços: George Lopes de Carv 
Santana, tilare Maria de Macêd 
03 de julho de 2019, 

PREGA 

A Prefeitura Municip 

S realizará o Pregão Eletrônico 
percentual de desconto sobre as 
CE 04/2019 (Desonerada) - retas 
(vinte e seis virgula quarenta 

(doze) meses a pa.iir da assinatura da Asa de Registro de 
odalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços se 

Ao de melhor proposta para registro de preços visando 
material de expediente pare atenderas necessidades das 
de Juazeiro do Norte/CE. Slgssatários: Represeetante do 

de Desenvolvimento Social e do Trabalho - Francisco 
epresentante das Empresas Detentoras do Registro de 
5° Filho, João Desce de Araújo, P/P Giidevan Oliveira 
e P/P Aimir Giedsos Jteuá Carvalho. Data da assinatura: 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ELETRÔNICO Na  13/2019-SEDUC 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Na PP-4/2019 - SEFIN 

Objeto: Contratação de instituição financeira para prestação de serviços bancários, com 
esctusividade, objetivando o pagamento de salários dos agansvs públicos ativos, inativas e 
pertionitsas doe funcionários na Prefeitura Municipal de Morada Nova, bem como, da 
Autarquia Municipal de Trânsito IAMTI instituto do Meio Ambiente IIMAMNI, Instituto de 
Previdência dou Servidores Municipais de Morada Nova (1PREMN); Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto ISA.AEI, a oparacionalização de empréstimo consignado e instalação e 
exploração de posto de atendimento, em conformidade com o Termo de Referência - 
Anexo 1. Tipo: Maior oferta. 

A ComituBo de Pregão cosnunica aos ineerestadot que no dia ló de Julho de 
2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Ucituçlo, estará recebendo os envelopes de 
proposta de preços e habilitação. 

r 

DIÁRIO OFICI L DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677'7069 	 Ne 128. sexta-feira. 5 de julho de 2019 

PREFEITURA M NICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

EKT ATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Pr-ços e5 2019.07.03.01. Õrgão Gerenciador: Secretaria de 
Desenvolvimento Social e do Tr. balho. Empresas Detentora do Registro de Preços: 0. 1 de 
Carvalho Filho, inscrita sob o 	PJ n5  22.478.464/000140, vencedor doe lotes: 01; 02; 04; 
07; 10 com valor global de R$ '4,352,37 (Noventa e quatro mil trezentos e cinquenta e 
dois reais e trina e sete centa os), Nutrlmesc Comercio e Serviços EIRELI, Inscrita sob o 
CNPJ 5e  10.596.960/0001-10, ve ceder dos lotes: 03; 05; 08; 09: 11: 12: 13; 17 com velar 
global de eS 502.074,08 (Quinh mos e dois mil e setenta e quatro reais e oito centavos), 
Comodoro Comercial e Nutrição inscrita sob o CNPJ n 10.461.277/0001'75, vencedor doe 
lotes: la  e 15 com valor global e R$ 333,839,42 irranganos e trinta e três mil oitocentos 
e trinta e nove reais e quarenta e dois centavos), E R Industria e Comercio EIRELI, macrisc 
sob o CNPJ n5 21.253.661/000 70, vencedor doa lotes: 16 e 23 com valor global de eS 
15,263,64 (Quinze mil duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos) e 
Adesnir Pereira de Freitas, inscri e sob o CNPJ nt 30.590.139/0001'04 vencedor do lote 18 
com valor global de R$ 34.641, (Trinta e quatro mil seiscentos e quarenta e um reais e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÀO PRESENCIAL N 21/2019 

PROCESSO L1C1TA1'ÕRiO 2019,06.14.001 
O Pregoeiro do Mussicipio de Milagres/CE torna público par 

Lodos que a licitação que aconteceria no dia OS de Julh; de"1b19, às o9h'O' 
consiste na "PermiseSo remunerads de uso cosnerci941espnça público, a 
e oneroso, com fins de exploração da aeivldsde de prbduçéo de avessos no 
eventos do menicipio de Mliagret", será adiado para o dia 11 de ulho de 2019, às 
QshQomin. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Muni ipal das OShEOmin 
es 

 
12hocmin. 

Milagres-a. 4 de Julho de 019. 
FRANCISCO JAILES VASGLIES M DEIROS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

1 de )uaselrs do Norte comunica aos interessados que 
13/2019'SEDUC, cujo objeto é o Registro de Preços do 
abelae Unificadas da SEINFISA 26,1 desnutrida) e SINAPI 
rios de serviços e mesmos, acrescida com sol de 26,43% 
três por censo) para futuros e eventuais serviços de 

manutenção preventiva e corre vs, com fornecimento de mão de obra, equipamentos e 
insuenos a serem executados n. instalações fioicas prediais e equipamentos públicos da 
Secretaria de Educação do Muni ipio de Juazeiro do 'torie/CE, para o perlodo de 12 (doze) 
meses, conforme as condições, especificações e quantliavos constantes neste termo de 
refer&acla. Entrega das Propo ias: a partir desta daea e abertura das propostas: 

e srasilia) no sítio wwe,iicitacoes-e.com.br, Informações 
beido no sitio referido acima ou através doe sites 
es/, http://iicitacao.jueoeiro.ce.gov.br/ ou junto a 
a Comissão de Ucitação de Juazelro, situada no Palácio 
Praça Dirceu Flgueiredo, s/na . Centro - CEP: 63.010-010 
ias úteis, das 08s00 às 12:00 e de 14:00 às 11:00h. 

juareiro do Norte ' CE, 4 de julho de 2019. 
VETE DE sÃ BARRETO 

Pregoeira 

PREFEITURA ]VIU NICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO P ESENCIAL eia 201e.0201'051SECSA 

O Musiclplo de um 'viro do Norte, através do teu Pregoeiro Otcial torva 
público aos interessados que r-silzerá Pregão Presencial, pare contratação de pessoa 
Juridica apta a prestar servi • e de exames laboratoriais, conforme especificações 
constantes do Aceso 1, Termo d Referência do Edital. A licitação ocorrerá no dia 19 de 
Julho de 2019, de 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rue Cel. António 
Joaquim se 2121, Centro - Lira- . Iro do Norte ' Ceará. O edital poderá ser adquirido de 
forma presencial no endereço e Comissão de LIciEaçBo nos horários de Qghsomià 
12h00min, em dias úteis, ou str:vée do site: ea,aw.ecm.ce4ov.br  (portal de Llcit 
Municlpios). 

O Musticipto de um -elro do Norte, através do seu Pregoeiro Oficial torna 
público aos interessados que - aiizará Pregão Presencial, para aquisição de materiat 
didático kis) destinado aos a unos e professores da sede Municipal de Ensino do 
Município de Limoeiro do Nona 'CL  conforme Termo de Referência' Anexo Ido Edital. 
A licitação ocorrerá no dia 23 d - Julho de 2019, às 08:00 horas na tala de reuniões da 
Comissão, na Rua Cai. António pactuara ne 2121, Centro ' Limoeiro do Norte ' Ceará. O 
edital poderá ser adquirido de f4ma presencial no endereço da Comissão de Ucieação nas 
horários de 081h30min às 12h00sin, em dias úteis, ou através do alce: vnvw.Ecns.ce.gov.br  
(Portai de Ucitações dos Munlclios). 

Limoeiro do Norte - CE, 4 da julho de 2019. 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA UMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

REULTADO DE HABILITAÇÃO 
'TOMAÇA DE PREÇOS NO 10.007/2019 

Análise e Julgamento dos Docum4esios  de Habilitação ' Envelope "A" ' Tomada de Preços 
ne 10.007/2019' TP 

A Comissão Central te Licitação da Prefeitura de Maracanast, Ceará, torna 
pública para conhecimento dos Interessados, que após análise e julgemento dos 
documentos de habilitação daI Tomada de Preços NO lo.007/2019'TP, com fins à 
contratação de empresa visando a conclusão da implantação e modernização de 
lnfraestrutura Esportiva - 02 Campos de Futebol, localizados nos Bairros: Boa Esperaeça 
(Lote 1), Vera Cruz lS11seiralluot4 II) em Mame aesú - CE, apurou-se que a empresa Euro 
Construções LTDA, inscrita no CNJ Na 10.744.775/0001-25 foi considerada Inabilidade, por 
dascumprlr determinado Icem edjtaiiclo. Fica aberto o prazo recursat como preceiEaa a Lei 
na 8.666/93. Maiores lnformsçõs pelo telefone 55) 3521.5168, no horário de 08:00v às 
14:00h. 

Morada Nova-CE, 4 de julho de 2019. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS ala  St'TP003/2019 

A Comissão de Licitação comunica que dia OS de julho de 2019 às IO:OOhs, 
abrirá ao propostas de preços referentes a Tomada de Preços Na St'TPO03/19, cujo objeto 
és execução de serviços remanescente da construção da Creche Proinfância Tipo B. junto 
a Secretaria de Educação de Nova Russas. 

Nova Russas - CE, 4 de julho de 2019. 
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONF5M 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2019,06.07.001•SFINFRA 

O Presidente da Comissão de Licitação torna público o resultado do julgamento 
da habilitação ds Tomada da Preçoe Nu.  2019,06.07,001-SEINFRA, cujo objeto: Contratação 
de empresa, para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca de Interesse da 
Secretaria de lnfraessrutura e Desenvolvimento Econômico, nas localidades de Merejos e 
Lagos do Anjo conforme PT N 1053343-63, de acordo com os projetos em anexo, pane 
integrante do processo, s saber Habilitadas: WU Construções e Serviços (irell'ePP. 
Construtora Neves Nogueira Ltde, CONJASF Construtora de Açudagem Ltda, Medeiros 
Construções e Serviços Eireii-ME. Iniciativa Locações e Serviços tireli, IPAI Construções e 
Serviços Eireii ' ME, AB5,AV Construções Serviços Eventos e Locações Eirel,.EPP, APtA 
Comercio Serviços Projetos e Construções Elreli-ME. Inabilitadas: Tacyo Chrlstlaeno 
Santiago da Silva - EIRELI, Plataforma Construções Transportes e Serviços tireli. fica aberto, 
a partir da data denta publicação, o prazo recursal previsto no artigo 009, inciso 1, atinei 
'a', da Lei de Licitações. Caso não haja Interposição de recursos, as propostas serão 
abertas no dia 16/07/2019 as Oah. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Ni 7/2019 

A Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, através da 
Comissão de Licitação da Prefeitura do Municipio de Pedra Branca -CE, torna público, para 
conhecimento doe Interessados que julgaram Improcedente os recursos lsneaetrados na lana 
da habilitação, apresentados pela empresa Senão Construções Serviços; e Locações LTDA 
ME inscrita no CNPJ sob o Na.  21.181.254/0001-23 e a empresa Tacyo Chrissiano Santiago 

da Silva EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Na.  10.787.147/0000-27, mantendo as duas 
empresas acima qualificadas Inabilitadas, assim, comunica aos Interessados que na dia 05 
de Julho de 2019, às 05:30 horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua 
Furtunato Silva, s/a, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando a Sessão da Abertura dos 
Envelopes de Propostas de Preços da licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado 
sob o Na 007/2059/TP, com o seguinte objeto: Contreteção de empresa para execução da 
pavimentação em pedra tosca na estrada da acesso ao Distrito Tróia no Municipio de 
Pedra Branca, incluindo o fornecimvnto de mão da obra, equipamentos e materiais, da 
acordo com as Especificações Técnicas (Anexa 1 a sI, deste Edital. O qual encontra-se na 
integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 
0,88-3515,2437, no horário de 06:00b às 12:00h e das 14:00h às 17:00b e no site do TCE 
https://www.tce.ce.gav.brl. 

Pedra Branca - CE, 4 da julho de 2019, 
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

esldesee da Comasgao 

PREFEITURA MUNICIPA

Pr

L DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NI 2019,07.04,1 

A Preãoelra Oficial do Maniclpio de Porteiras/CE, torna público, que será realizado 
Certame Licitatárlo na modalidade Preelo Eletrônico. Objeto: Conerersç8o de serviços e serem 
prestados na confecção e Impressão da materiais gráficos, destinados ao atendimento dai 
necessidades de diversas Unidades Administrativas e Programas Sociais do Msnicipio de 
Porteirar/CE, Inicio de acolhimento das propostas: OS de Julho de 2039 às 17:00 horas. 
Abertura das propostas: lã da Julho de 2019 às 09:00 horas, Inicio da aesaeo de disputa de 
preços: 18 de iuiho de 2019 às 10:00 heras, através do alta wswv.bil.org,br. Esclarecimentos: 
Fone (Se) 3557-1254 IR'211I. 

18/07/2019 às 09:OOh Horário 
gerais: 0 Edital poderá ser 
http://www.tcm.ca.gov.br/licitac  
Pregoeira, na Sala de reuvltes 
Municipal José Geraldo da Crer 

Jsazelro do Norte, Ceará, nos 

tisnosiro do Norte - CE, 4 de julho de 201 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO P ESENCIAL N5  2019.0307'OOISEMEB 

Maracansú'CE, 4 de Julho de 2019. 
JANAINA DE DEUS PIRES TEIXEIRA 

Presidente da Comissão Central de Licitação 

is n'de s,rsa,mI'e n,O'rd ap.taam.i,ea,ou 
cmvi, ansu eaaao svavua]aoaeaataaa 

Porteiras-CE, 4 de Julho da 2019, 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVÕR 

teeueeeea assvaae ,5-ee,u,e',s, ee,aanea MP ,e  asma e. oaj,,vleet, LCP 
e'. bneaas.SvIo.e,as,u a, cv.,,, pese,, a,esmsala,,ce-e,za,L 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 545,  de 05 de julho de 2019. 

Secretária-Diu 7?ÍP@! dçEesÇâ4hiapça 1 

Orçamento tlanei4ie!i%?CEF)  

COMISSAØl Wcsç&eTFfEGõçs:i 

AVI 0 D LICITAÇÃO 
Objeto: Pregão Presencial n° 2019.0307-00ISEMEB O Município de Limo-
eiro do Norte, através do sed Pregoeiro oficial toma público aos interessa-
dos que realizará Pregão Pres ncial, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DI-
DATICO (KIT's) DESTINADO AOS ALUNOS E PROFESSORES REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
- CE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA—ANEXO IDO EDITAL. 

A licitação ocorrerá no dia 23 de Julho de 2019, às 08:00 horas na sala de 
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121, Centro - Limo-
eiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido de forma presencial no 
endereço da comissão de licil ação nos horários de OShBOmin às 12h00min, 
em dias úteis, ou através do si e: www.tcm.co.gov.br  (portal de licitações dos 
municípios). 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Objeto: Pregão Presencial n° 20 19.0207-OOISECSA O Município de Limo- 

e' 	do Norte, através do seu Pregoeiro oficial, toma público aos interessados 
talizará Pregão Presencia], para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURI-
APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS, 

CONFORME ESPECIF!CAÇ ES CONSTANTES DO ANEXO 1, TERMO 
DE REFERÊNCIA DO EDIT kL. A licitação ocorrerá no dia 19 de Julho de 
2019, às 08:30 horas na sala e reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio 
Joaquim n°2121, Centro - Lin oeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser ad-
quirido de forma presencial no endereço da comissão de licitação nos horários 
de OSh3Omin às l2hOOmin, e dias úteis, ou através do site: www.tcm.ce.gov. 
br (portal de licitações dos mi. ucipios). 

Serviço Autôno 4e Àgtie Esjoti SAAE 

COM1S AO DELttitAÇÕES  

EXTRATO DE ATA DE REG STRO DE PREÇO DE N° 11 06000112019P 
SRP, através do SERVIÇO 'TJTÓNOMO DE ACUA E ESGOTO DE LI 

MOEIRO DO NORTE cujo o jeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 
PARA REGISTRO DE FitE OS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES PARA AIPUISIÇÃO DE TUBOS E VALVULAS EM 
FERRO FUNDIDO DE IN RESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE 

UA E ESGOTO DE LIM IEIRO DO NORTE (COM AMPLA PARTI-
ÇÃO E COTAS EXCL SIVAS À ME E EPP), conforme especifica- 
ontidas no TERMO DE REFERENCIA. Fundamentação Legal: PRE-

GÃO PRESENCiAL N° 23010001/2018PP-SRR Lei 10.520/02 e inciso 11 
do art. 15 da Lei Federal n° 8 666/93 e suas alterações posteriores e demais 

legislações pertinentes. Dos Preços Registrados do PREGÃO PRESENCIAL 
1106000 l/2019PP-SRP, omiTo o propostas de preços da empresa signatária 
desta Ata: Lote] - WIND CO . RCIO ATACADISTA DE TUBOS ETRELI, 
pelo menor preço no valor de • $ 85.805,44 (Oitenta e Cinco Mil, Oitocentos 
e Cinco Reais e Quarenta e Iluatro Centavos). Lote II - WIND COMER-
CIO ATACADISTA DE TUIBtS EIRELI, pelo menor preço no valor de R$ 
16.] 57,20 (Dezesseis Mil, Cen o e Cinquenta e Sete Reais e Vinte Centavos), 
tendo a mesma atendido a to.. as exigências editalícias. Vigência: 12 (doze) 

meses Data de Assinatura: 04 de julho de 2019. Signatários: FRANCISCO 
VALDO FREITAS DE LEMO. e YAN DA COSTA SOUZA. 

EXTRTODECONTRATO 
CO 	11  TO N: 20197060 

ORIGEM: PREGÃO No 160 0001/201 9PP CONTRATANTE: SERVIÇO 
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(0): HIDROPLAST 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, FUNTAMENTAÇÃO LEGAL: PRO-
CESSO DE LICITAÇAO, N4 MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 
N°2017.12,20. l-SRP, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°001/2018, EM 
CONFORMIDADE COM AL I N°. 8.666/93, LEI 123/2006, LEI 147/2014 
E SUAS ALTERAÇÕES C/C OS TERMOS DA LEI N'. 10.520/02. OBJE-

TO:AQUISIÇÃO DE TUBOS PVC PARAAMPLIAÇÃO DF ADUTORAS 
E REDES DE DISTRIBUIÇÃ4 DE AGUA DO SAAB, DE INTERESSE DO 

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NOR-

TE. VALOR TOTAL: R$ 453.111,92 (quatrocentos e cinquenta e três mil, 
cento e onze reais c noventa e dois centavos). PROGRAMA DE TRABA-
LHO:. VIGÊNCIA: Cl de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA 
DA ASSINATURA: 01 de Julho de 2019. Limoeiro do Norte/CE, 01 DE 
JULHO DE 2019 FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS SEUPE-
RINTENDENTE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO LI-
MOEIRO DO NORTE/CE 

-Página 3- 


